Invitation

NO；10-000011Ｌ

報道各位                                                     2010年 7月 1日

ヒューマンライフケア株式会社／ダッシングディバインターナショナル株式会社

ネイリストがお年寄りの指先をキレイに！元気に！

ヒューマンライフケア＆ダッシングディバ
合同レクリエーション  ご取材のお願い

―  7/14（水）  13:30~14:30  ヒューマンライフケア風鈴の湯  ―

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

ヒューマンホールディングス株式会社の事業子会社で介護事業を展開するヒューマンライフケア株式会社（本社：東京都

新宿区、代表取締役：庄司孝正）が運営する「ヒューマンライフケア 風鈴の湯デイサービスセンター」において、同じく事

業子会社でネイルサロン運営事業を展開するダッシングディバインターナショナル株式会社（本社：東京都新宿区、代表

取締役：新井康徳）のネイリストとのコラボレーションによるレクリエーションを実施いたします。

■プロのネイリストが、おばあちゃんの爪をツヤツヤに！？

当日は「ダッシングディバ」各店舗で活躍中のプロネイリストが、デイサービス施設

の女性利用者の方々へネイルのカラーリング（マニキュア）を施します。（※男性の利

用者にはハンドマッサージを行います）

デイサービスご利用者の方々にとっては、若い女性だけのものと思われがちなネ

イルを体験いただくことで女性本来の美しさや輝きが引き出され、明るく華やいだ気

分で楽しい時間をお過ごしいただけると考えております。またネイリスト側にとっても

世代間交流による接客／コミュニケーションスキルの向上につながります。

ヒューマンライフケア風鈴の湯デイサービスセンターでは、この他にも地域の方々との交流など、さまざまなレクリエー

ションを行うことで、ご利用者の方々に楽しい時間をお過ごしいただきたいと考えております。

ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

■ 日時：2010年 7月 14日（水） 13：30~14：30

■ 内容：ネイルカラーリング ／ ハンドマッサージ

■ 来場予定者：通常利用者の方々およびご利用を検討中の方々

会社概要

ヒューマンライフケア株式会社  http://hlc.athuman.com/

●代表者 ：代表取締役  庄司 孝正

●所在地 ：東京都新宿区西新宿 7-5-25 西新宿木村屋ビル１階
●資本金 ：1,000万円

ダッシングディバインターナショナル株式会社  http://dashingdiva.co.jp/

●代表者 ：代表取締役  新井 康徳

●所在地 ：東京都新宿区西新宿 7-8-10 オークラヤビル 2階
●資本金 ：1億円

ヒューマングループ広報担当  http://www.athuman.com

Tel．03-5925-6557 fax．03-5925-6545
〒160-0023  東京都新宿区西新宿 7-5-25

西新宿木村屋ビル 2F

本件に関するお問い合わせは ・・・ヒューマンホールディングス株式会社 広報担当：原まで

ＴＥＬ：（03）5925-6557  ＦＡＸ：（03）5925-6545    Ｅ‐ｍａｉｌ： kouhou@athuman.com

■施設概要／会場
--------------------------------------------------------------------------------------
-------------

正式名称：ヒューマンライフケア風鈴の湯

住所：〒132-0021 東京都江戸川区中央 3-23-7橋本ビル 1F

電話： 03-5661-5709

施設規模：定員 30名（通所介護通常規模型、介護予防通所介護）

施設設備：大浴場、ミストシャワー、陶芸釜

レクリエーション： 週替わりの創作活動、書道、陶芸、おやつ作り、フラワーアレンジメント、

訪問理容、ゲームなど

アクセス： JR総武本線「新小岩駅」より

 都営バス

 「NTT江戸川支店前」下車すぐ

■「ヒューマンライフケア」とは

1999年に設置以来、全国 69拠点（2010年 7月 1日現在）で幅広く介護サービスを展開し、介護事業におけるワンス

トップソリューションを実現しています。

居宅介護支援、訪問介護、小規模多機能ホーム、有料老人ホーム、デイサービス、グループホームなど、多岐に渡る介

護サービスを展開しており、教育部門であるヒューマンアカデミー、人材サービス部門であるヒューマンリソシアとの連携

を強みとした独自のサービスを行っております。

心に届く最高のサービスを目指し、一人ひとりのご利用者様に応じた介護サービスのご提供と、家族の皆様が笑って暮

らせる環境づくりのお手伝いをしてまいります。

※ ヒューマンライフケアの運営は、2010 年 7 月 1 日より「ヒューマンリソシア株式会社」から「ヒューマンライフケア株式

会社」に変わりました。

■「ダッシングディバ」とは

2003 年 10 月にN.Y.のグリニッジヴィレッジにオープン後、わずか 6ヶ月で「Best of New York」

マニキュア部門で１位に輝いた、世界中のセレブリティから愛されるネイルサロン。日本では汐留店

をはじめ各サロンで N.Y.らしいスピーディーなサービスと、日本のきめ細やかな技術を取り込んだ、

画期的なネイルサロンとして、オープン以来数多くのお客様にご来店いただいています。最新の

サービスを開放的な空間でご提供いたします。